
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 46 

ИМЕНИ ГВАРДИИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА В. А. ГЛАЗКОВА 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

                                                            

 

ПРИКАЗ 

     

 31августа 2020 г.                                                                                                       № 01.07-228 

 

Об организации питания  

учащихся по адресу (ул. Ольховская, 8) 

1 – 9 классов 

в 2020-2021 учебном году 

 

     В целях обеспечения сбалансированного питания учащихся МОУ СШ № 46 и на основании 

Приказа Советского территориального управления департамента по образованию 

администрации Волгограда № 06/642 от 31.08.2020г «Об организации питания учащихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений Советского района в 2020/2021 учебном 

году». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать питание учащихся 1-9 классов в 2020-2021 учебном году с  01.09.2020г.: 

1.1. Двухразовое питание обучающихся  детей – инвалидов;    

1.3. Льготное питание учащихся, относящихся к категории малообеспеченных;  

1.4. Льготное питание учащихся, относящихся к категории многодетных семей; 

1.5. Льготное питание учащихся 1-х классов.  

1.6. Льготное питание учащихся 2-4х классов. 

2. На основании заявления родителей утвердить список учащихся 1 – 9 классов в 

количестве 31 человека. 

2.1.  На получение бесплатного двухразового питания учащихся в количестве 1 человек 

(Приложение №1). 

2.1. На получение льготного питания учащихся, относящихся к категории малообеспеченных 

семей в количестве 1 человек (Приложение №2). 

2.2. На получение льготного питания учащихся, относящихся к категории многодетных семей 

в количестве 10 человек (Приложение №3). 

2.3.На получение льготного питания учащихся 1-х классов в количестве 2 человек 

(Приложение №4). 

2.4.  На получение льготного питания учащихся 2- 4х классов в количестве 17 человек 

(Приложение №5). 

3. Назначить Кириллову Наталью Викторовну, учителя начальных классов, 

ответственной за организацию школьного питания учащихся, ведение необходимой 

отчетности.  

3.1. Вести необходимую документацию по организации бесплатного питания  в ОУ с 

предоставлением необходимой отчетности в отдел питания и отдел школьного, дошкольного и 

дополнительного образования и воспитания Советского ТУ ДОАВ до 1 числа месяца, 

следующего за отчетным. 

3.2. Своевременно подавать заявки на питание детей для предоставления в ООО «Венера», 

заведующей производством  МОУ СШ № 106. 

3.3.Производить сбор необходимых документов при появлении необходимости 

дополнительной постановки обучающихся на льготное питание и своевременно оформлять их 

в установленные законодательством сроки. 

4. Возложить ответственность за получение учащимися бесплатного питания, соблюдения  

ими графика питания, сбор необходимых документов для передачи ответственному за 

организацию питания, а также за достоверность предоставленных сведений на 

классных руководителей 1-9 классов. 



4.1. Осуществлять сбор документов,  необходимых для дополнительной постановки 

обучающихся на бесплатное питание в соответствии с установленными требованиями, 

состоящих на различных видах учета, находящихся в тяжелом материальном или социально-

опасном положении. 

4.2. Организовать питание обучающихся за счет родительских средств через оформление 

заявок. 

4.3. Проводить систематическую разъяснительную работу среди учащихся и их родителей по 

привитию детям навыков здорового образа жизни и правильного питания. 

4.4. Ежедневно присутствовать в буфете - раздаточной при получении учащимися питания, 

осуществляя контроль за их явкой и выполнением инструкции по поведению в столовой. 

5. Возложить ответственность за соблюдение Санитарно-гигиенических Правил и Норм 

при организации питания обучающихся и выполнение плана производственного 

контроля на Н. В. Комарову завхоза,   работника  ООО  «Венера» М. П. Сергиенко. 

6. Учителю начальных классов Кирилловой Н. В.  составить график дежурства педагогов 

и администрации в буфете - раздаточном  во время питания детей. 

7. Контроль за  исполнением  приказа оставляю за собой. 

 
Составил  

ответственный за организацию  питанию  

Меняйлова Е.А. 47-91-31 

 

 

 
Приложение № 1  

 
 

№п\п 

 

Класс 

 

Фамилия Имя Отчество 

 

1.  1 д ВАЛИЕВ ЭЛЬНУР ГАБИЛОВИЧ 

 

Приложение № 2  

 
 

№п\п 

 

Класс 

 

Фамилия Имя Отчество 

 

1.  5 г ЛУЦЕНКО ДЕНИС АНТОНОВИЧ 

 

Приложение № 3  

 
 

№п\п 

 

Класс 

 

Фамилия Имя Отчество 

 

1.  5 г ЛОЗИНСКАЯ АНАСТАСИЯ  АНДРЕЕВНА 

2.  5 г ЛОЗИНСКИЙ ИВАН АНДРЕЕВИЧ 

3.  5 г КОЗЛУКОВА АРИНА ВИТАЛЬЕВНА 

4.  6 г ХАЧАТРЯН СУСАННА  ЭДВАРДОВНА 

5.  6 г ХАЧАТРЯН СЮЗАННА ЭДВАРДОВНА 

6.  6 г ЧАДОВА ЛИДИЯ  АЛЕКСЕЕВНА 

7.  7 в БАРНАСЮК  СТАНИСЛАВ АЛЕКСАНДРОВИЧ 



8.  7 в НЕЗНАМОВ МУХАМЕДАЛИ АЛЕКСАНДРОВИЧ 

9.  8 в НЕЗНАМОВ АСИЯТ АЛЕКСАНДРОВИЧ 

10.  9 б КОВАЛЁВ ЕГОР СЕРГЕЕВИЧ 

 

Приложение № 4  

 

 

№п\п 

 

Класс 

 

Фамилия Имя Отчество 

 
1.  1 д КАРАЙШИ АСКАР ФАХИМОВИЧ 

2.  1 д СВИНЦОВ ДМИТРИЙ АЛЕКСЕЕВИЧ 

 

Приложение № 5 

 

 

№п\п 

 

Класс 

 

Фамилия Имя Отчество 

 
       1. 2 д ВАЛИЕВА ЭЛЬМИРА РАФИК КЫЗВ 

       2. 2 д ВОЛОШИН ДАНИЛА АЛЕКСАНДРОВИЧ 

       3. 2 д ГРИДИНА АЛЕНА  ФЕДОРОВНА 

       4. 2 д ЗЫКИН МАКСИМ  РОМАНОВИЧ 

       5. 2 д МАВЛОНАЗАРОВ  САМИР РАСУЛОВИЧ 

       6. 2 д МАЛЯН МАРИАМ ОВАКИМОВНА 

       7. 2 д САМОХОДКИНА ЕЛЕНА СЕРГЕЕВНА 

       8. 3 д БУЧНОВ КИРИЛЛ АНДРЕЕВИЧ 

       9. 4 г БАБИЧЕВА СОФИЯ ВАСИЛЬЕВНА 

      10. 4 г БОРИСОВ ЯРОСЛАВ ВИКТОРОВИЧ 

      11. 4 г БУЯНОВ МАРК АНДРЕЕВИЧ 

      12. 4 г ДЕМЕНКО КСЕНИЯ СТАНИСЛАВОВНА 

      13. 4 г НЕЗНАМОВА БЭЛЛА АЛЕКСАНДРОВНА 

      14. 4 г ОГОНЯН ЭЛЕН АВЕТОВНА 

      15. 4 г СИДОРОВ АРТЁМ ВИКТОРОВИЧ 

      16. 4 г УККОНЕН ВАЛЕРИЯ АНДРЕЕВНА 

      17. 4 г ФИЛИМОНОВ КИРИЛЛ СЕРГЕЕВИЧ 

 

 

 

 
 


